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NAZI-AVSLøRINGEN 

-mener 
Pf!!N!N!!et 

LARS ERIK NYGAARD og JAN FRODE BORDVIK 

Overvåkingspolitiets omfattende beslag ved 
minst to av nazi-gruppens baser står i grell 
kontrast til de siktedes forsøk på å ufarliggjøre 
sin virksomhet: 
IlI1Ialjerl,H<.,eladreo<r .. ,,,,,tIrt 
11IeI1lI""1V1_,~ll<r!pi!lerom"~lnd,ItuD!!bJI,,,,. 
IlliI, .. lll!OOvlf""rW,,"..u!Iel 
11r!~, "''',ierromn,,"SPD~,. .. 1re IiIodynamill 
II~"". 

Betaling 
Politiet mener pengene stammer 
fra Varg Vikernes mor, som beta
ling for å hjelpe hennes drapsdømte 
sønnen, Greven, ut fra Ila landsfeng
sel. 

De fire siktede nasjonalistene ble i 
går fremstilt i Oslo forhørsrett med 
begjæring om fire ukers varetekts
fengsling. En kjennelse vil først 
komme mandag. 

Navnelistene som ble beslaglagt i 
nazigruppens antatte hovedbase på 
Hemnes i Aurskog-Høland, inne
holdt navn på regjeringsmedlem
mer, de fleste av landets biskoper og
flere privatpersoner. Samtlige stod 
oppført med detaljerte privatadres
ser. 

Etter det VG erfarer, mener poli
tiet at den nynazistiske gruppen 
hadde planlagt å arrangere flere at
tentater samtidig. 

Blant annet skulle «det gule hus i 
Oslo» bombes. Politiet tror at det 
«gule hus» er selve Stortinget. Sam
tidig med et attentat mot Stortinget 
skulle det smelle andre steder i 
Oslo, tror politiet ut fra det materia
let de har beslaglagt. 

På Hemnes fant politiet også en 
mengde militært utstyr som fin
landshetter, kniver, kikkerter, hjel
mer og skuddsikre vester. Blant be
slagene er også spill og lærebøker i 
geriljakrigføring, opplyser politikil
der. 

Politiet fant dessuten navn og ad
resselister på åtte privatpersoner i 
Norge. En av de siktede, Tommy 
Ormseth, har vedgått at han laget 
listene, men hevder det bare var for 
moro skyld. 
. Flere av de pågrepne er allerede 
dømt for vold mot personer som har 
inngått blandingsekteskap, og det 
skal tidligere være laget lister over 
personer som har giftet seg med 
noen fra en annen ra..."tc. 

Ormseth har innrømmet at det 
var han som hadde skaffet til veie 
og tatt vare på den utgaven av Se og 
Hør som brakte oversikt over hvor 
landets regjeringsmedlemmer bor, 
men han har benektet at det var 
noen spel'dell grunn til det. 

Tommy Ormseth var i besittelse 
av listen over de 13 håndvåpnene 
naztgruppen skal besitte, og skisser 
over diverse militæranlegg og vå
penlagre. 

Sprengstoff 
Hjemme hos en tredje av de siktede, 
Terje Halvorsen fra Skien, fant poli
tiet sprengstoff og lo avsagde hag
ler, i tillegg til ammunisjon. 

Halvorsen har ifølge kilder i nazi
miljøet besøkt Eiternes i fengselet 
flere ganger, og vært mellommann 
mellom Ormseth og Eiternes. 

Eiternes og Ormseth skal selv ha 
fortalt venner i nazimIljøet at de be-

trakter seg selv som tilhengere av 
en hard og voldelig linje, og de har 
uttalt at de er villige til å bruke 
makt for å bekjempe styrende orga
ner. 

I tillegg til hovedbasen på Hem
nes, opererte gruppen med et annet 
tilholdssted på GolsfjeUet. 

Politiet har lett etter nynaziste
nes våpenlager, som skulle ligge 
nedgravd ved hytta, men har fore
løpig ikke funnet noe, opplyser poli
tikilder. 

VG kjenner også til at flere av 
gruppens medlemmer skal være te
lefonavlyttet over en lengre periode. 
og Tom Eitemes skal ha vært under 
politiets oppsikt siden 1991. 

Ved årsskiftet 1994-95 stiftet Tom
my Ormseth og Tom Eiternes den 
såkalte Einsatzsgruppen. Deres 
mål var å danne en paraplyorgani
sasjon for alle innen det høyreeks
treme miljøet. Selv hevder de at de 
bare skulle drive propagandavirk
somhet, uten innslag av vold. Fel
tutstyret de anskalfet, skulle angi
velig bare brukes til å «leke» krig. 

Men pågripelsene viser med all 
tydelighet at politiet ikke fester lit 
til disse opplysningene. 

Nedlagt 1995 
De to fikk langt mindre oppslutning 
enn ventet, og gruppen ble nedlagt 
høsten 1995. 

Tom Eiternes var på rømmen fra 
Skien kretsfengsel da han ble pågre
pet. Han sonet en dom for ran aven 
våpenbutikk i Stavanger. I slutten 
av mars fikk han permisjon for å 
besøke en syk slektning. Under per
misjonen traff han Ormseth i Oslo. 
Sammen søkte de dekning ved ba
sen på Hemnes, der de torSdag ble 
pågrepet. 

Politiet bruker de alvorlige besla
gene og jakten på de savnede hånd
våpnene som en av hovedgrunnene 
for å begjære de fire varetekts
fengslet for fire uker med brev- og 
besøksforbud. Politiet har også av
dekket at nazi-gruppen fikk 100000 
kroner av den varetektsfengslede 
moren til «Greven», Lene Bore, til 
drift. Ifølge· politiets opplysninger 
skal hun også ha lovet dem fremti
dig finansiering via en utenlandsk 
bankkonto. Disse pengene skulle 
komme som bidrag fra såkalte sam
funnstopper. 

Føler seg ftum.let 
De siktedes forsvarere føler seg 
bundet av den tausheten overvå
kingspolitiet har pålagt dem. 

- Politiets overvåkingstjeneste 
skyter spurv med kanoner. Om det 
er noe l anklagene, har overvåkings
politiet I høyden tatt folk I underord
nede posisjoner. Dette er folk med 
meninger og holdninger som ikke 
vinner tilslutning hos folk flest, men 
det er i seg selv ingen forbrytelse. 
Det er det heller ikke å leke soldater 
i skogen med dyrt, men i seg selv 
harmløst utstyr, sier advokat John 
Christian Elden, som forsvarer Tom 
Ellerncs. 

KAlllPKIARE: Dette bildet av de to uidentifiserte 'lWZister ble tatt i et hus i bydeleI. 
av de fengSlede bekjente seg til. 

De fire 
som er 
fengslet 

TOM KIMMO EITERNES (22), 
HAUGESUND: 
Var f'!'l rømmen Ira Skien Kretsfengsel 

do han ble arrestert. Do sonet han 
dom for å ho stå~ bak et brulolt 

ron i en våpenforretnin9. i Stavanger 
oklober 1995. Er dømt Here ganger 
~dligere for mindre forhold, "9 tok vå
ren 1995 initiativ til den nazishske Ein-

zats-grup~ i Haugesund. Påstår at 
han leder Ku-Klux-Klan Norge. 

TOMMY ORMSETH (21), 
STAVANGER: Opprinnelig Ira 
Stord. Bosatt i Stavanger. 

Dømt til 360 timers samfunns~enes
te efter ranet av Wesnes Våpen & 
Sport i Stavanger nrsdog 
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Hillevåg i Stavanger i oktober 1995. De tilhørte Einsatzgruppen, den samme gruppen som to 
Foto: HARALD SYVERTSEN, Haugesunds Avis 

24.10.1995. Dømt for grovt ran og 
fire biltyverier i forbindelse med ranet. 

Var den Y.!'gste av de tiltalte, og tid
ligere ustraffet. Gjorde seg bemerket 
under rettssaken ved å gjøre en nazi
hilsen overfor tilskuerne. 

Hadde ifølge dommen fra Stavan
ger byren en oppvekst preget av isola
sjon, og mangel på kontakt med jevn-

'aldrende ag voksne. SkifteIgrunnskoie 
SY" ganger på ni år. 

Oppga i reHen at han følte seg svik
tet (JII l-cimilien, av skolen og senere av 
sosialvesenet. 

GLENN LUNNER (22), AUR
SKOG-HØLAND: 
Medlem av grupperingen Forente No-

sjonalister. Regnes for å ho spilt en 
P!'rifer rolle i ae angivelige aHentat
planene. 

TERJE HALVORSEN, SKIEN: 
En av initiativtaaerne til organisasjo
nen Forente Naslonalister. Skal ha en 
fortid i nazi-organisasjonen Zorn 88. 
Ble arrestert i Skien fredag. 

REDDE: - Selv vår ii åT gamle sønn harfått beskjed om at 
pappa skal iaB av dage, forteller ekteparet Kl'istjan Gud
laugsson og Marit Wilhelmsen. 

Registrert 
på naziliste 

Av HANS PETTER AASS og HUGO BERGSAKER Ilotal 

STAVANGER (VG) - Klart jeg blir skremt, sier 
journalist Krist jan Gudlaugsson. På en liste fun
net hos de pågrepne nynazistene står hans navn 
oppført sammen med seks andre rogalandsnavn. 
På listen, som er beslaglagt 
av politiet, er det ført opp pri
vat bostedsadresse på alle de 
syv personene som er regist~ 
rert. 

- Det er Ikke særlig hygge
lig å høre om dette, Bakgrun
nen for at mitt navn finnes på 
listen, må være at vi to gan
ger har anmeldt rasistisk 
motivert hærverk mot våre 
lokaler, sier leder av Den 
norske Israelmisjonens kret
skontor i Stavanger, Per Lar
sen, 

Registreringen inneholder 
for øvrig navnene til en kjent 
politiker, en fagforenings
mann med partipolitisk til~ 
hørighet, en prest, en person 
som har lagt seg ut med 
gruppen og en utenlandsk 
statsborger. 

På Jæren 
Fire av personene er bosatt i 
Stavanger, en i Sandnes. en i 
Haugesund og en er hjemme~ 
hørende på Jæren, 

- I flere år er jeg blitt truet 

på grunn av mitt antil'asis
tiske engasjement. SC'iv min 
kone og min ti ar gamle sonn 
har mottatt telefontrusler 
rettet mot meg. Frykten vi 
alle følte, var en av årsakene 
til at vi skaffet oss hund, sier 
Gudlaugsson. 

Han har gjennom sitt virke 
som journalist i Rogalands 
Avis selv intervjuet minst en 
av de fem nynazistene som 
natt til onsdag ble pågrepet. 

Trllsler 
- Jeg tror mitt ståsted nar 
det gjelder innvandringspoli
tikk er godt kjent. J eg valgte 
å eksponere meg gjennom le
serinnlegg i avisene og kom
mentarartikler. og etter 
hvert begynte truslene il 

komme, sier Gudlal1gsson. 
Han Cl' selv fra Island, men 

har bodd i Norge siden 1983. 

- Truslene ~år på at j(',1{ 

skal tas av dage om jf',I{ ikkf' 
reiser fra Norge, sier Gud
laugsson. 

Sjokkert Kosmo 
Forsvarsminister i går fikk engstelige 
Jørgen Kosmo sier spørsmål fra sin ko
det er sjokkerende å ne, da det ble kjent 
oppleve at noen kan at de arresterte ny
ha planlagt et atten- nazistene skal ha 
tat mot ham og res- hatt planer om at
ten av Jagland-re- tentat mot regje-
gJeringen. ringsmedlemmer. 

Statsminister - Jeg har fått gan~ 
Thorbjørn Jagland ske mange spørs~ 
vil ikke kommente- mål fra kona i dag, 
re attentatplanene_ ja. Det er ikke noe 

Kosmo sier at han hyggelig, sier Kos-

mo. 
Enda mindre 

hyggelig for stats
rådene og deres fa
milier er det il. vite 
at det er funnet Us
ter over adresser til 
nær familie til 
statsrådene. i til
legg til et utklipp 
med oversikt over 
hvor statsrådene 
bor. 

FOlo.øEVIsn - Bla' om! 
• l , ; ! , : ! ; I • ~ ! j I ! j Il. I , II j 1I11 i : I , : I i I , 1111111 il I j i li l. II i Il , ! It i j j II i .11 il i i li : ' , I j ) ! I f,lli!I~!~~~tt~i~;~@J!~~!I~!,~!,~t;I':';~' 
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NAZI-AVSLøRINGEN o 

lDot «Greveu»s lUor 
Av JAN FRODE BORDVTK og BJØRN ERIK LARSEN (fom) 

BERGEN (VG) Tjenestemenn fra politiets overvåkingstjenes
te har fotografert Lene Bore (49) idet hun overleverer 100 000 
kroner til en annen av de siktede i nynazist-miljøet. 
Overleveringen av pen
gene skjedde på østlan
det. Men Lene Bore trod
de at pengene skulle bru
kes til å hjelpe sønnen ut 
fra Ila landsfengsel. 

Lene Bore har lenge vært 
sterkt bekymret for sønnen 
Varg Vikernes, som Boner 21 
års fengsel for drap og kirke· 
branner. 

Hun har lenge fryktet (or sin 
Bonns helse og fremtid. fordi 
han de fire sisle årene har sittet 
pa isolat. Varg Vikernes' mor 
har lenge menl at hennes sønn 
ikke har noen fremtid i Norge -
hAn må starte et nytt liv tut· 
landet. Det er morsfølelsen Bom 
har brakt henne i kontakt med 
det nynazisUske miljøet, mener 
personer Bom star henne nær. 

Mur av taushet 
Arresta..."iJonen av Lene Bore og 
varetektsfengslingen av henne I 
Bt>rgen var omgitt aven vold· 
som grad a.v taushet. 

Lene Bore ble aldri fremstilt 
for fengsling i Bergen tinghus, 
slik det er vanligvis, 

I stedet satt byrettsdommer 
Ove Kjell Hole retten I et annet 
lokale i Bergen sentrum, !!lom 
disponeres av Bergen byrett. 
Delte ble gjort for å hemmelig· 
holde fengslingsmøtet. 

Politiet hadde opprinneltg 
bedt om fire ukers varetekts
fengsling - men forhørsretten 
avsa kjennelse for at hun skulle 
kunne holdes i varetekt l to 
uker, 

Lene Bore er nå plassert i 
Ber'gen landsfengsel på lukket 
avdeling, siktet for å ha plan· 

Ville hjel~ sønnen 
ut fra fengselet 

lagt samfunnsskadelig virk
somhet, og å ha vært med på å 
finansiere den. 

Fra sin fengselscelle avviser 
Lene Bore at hun skal ha vært 
medlem i en nynazistisk grup
pe. 

Advokat Jostein Alvheim be
søkte sin klient l Bergen lands
fengsel i går ettermiddag. Han 
sier at hans klient stiller seg 
fullstendig uforstående ti l sik
telsen, og avviser innholdet i 
den. 

- Men jeg kan Ikke kommen· 
tere noe annet i denne saken, si
er AlvheIm. 

- Er uskyldig 
Lene Bores ektemann er opp
brakt over at hans kones identi
tet er røpet i pressen. I går 
kveld bestemte han seg for å 
bryte sin selvpålagte taushet i 
saken, 

- VI - den nærmeste kretsen 
rundt Lene Bore (.9) - er sikre 
på at hun er uskyldig, Min kone 
tltherer Ikke Roe nasJonaltstlsk 
mllJa, Poltllsk er hOR pa. deo 
andre shlen. 

- Slik saken er fremstilt, kan 
det virke som om hun er en 
slags fører for dem. Det er hun 
Ikke. Dette er en gjeng I Oslo -
det er de Bom står for dette sy
net - ikke vi. Jeg er enig i at 
politiet gjør det de kan for å 
rydde opp I delte miljøet, sier 
Lene Bores ektemann. 

Han var med da etterforskere 
fra overvåkingspolitiet arres
terte Lene Bore I Oslo torsdag. 
Arrestasjonen skjedde da ekte
paret kjørte biL Forrige helg til
brakte ekteparet pa fjellet, og 
arbeidet I forrige uke l Oslo. 

Redd for sØnnen 
Lene Bore ble senere kjørt til 
Bergen, der hun fredag ble va
retektsfengslet. 

Lene Bores ektemann fortel
ler om en mor som er oppriktig 
bekymret for sin sønn. 

- Hun er Ikke oppi delte mil
jøet. Hun kan ha vært uforstan
dig, eller hun kan ha halt kon· 
takt med enkelte fra delte mil
jøet for å tilfredsstille sønnens 
behov. 

- Jeg er hundre prosent sik
ker på at hun aldri kan bH dømt 
for det forhold hun er siktet for. 
Jeg er Bikker pa at etterforsk
ningen vil sjekke henne ut av 
saken. 

- Jeg vet Ikke konkret om hun 
skal ha hjulpet sin sønn til å 
rømme fra Ila landsfengsel. 
Men hun har vært i en ytterl'lt 
fortvilt situasjon. Hennes sønn 
har totalt Bett slitet IBolert len
ger enn andre innsatte. etter det 
jeg har forBtatt. Hun har med 
stor uro sett hvordan sønnen 
har utviklet seg i fengselet, og 
har arbeidet for å få ham flyttet 
til et annet sted, sier ekteman
nen. 
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«Greven» 

Opp-
RØRT 

Av KJERSTI SORTLAND 0fl BJØRN REESE {[o(o! 

Den drapsdømte «Greven» alias 
Varg Vikernes ble oppskaket da han 
lørdag morgen leste i VG at hans 
mor var arrestert. 
Dette sier Vikernes' ad
vokat, Stein-Erik Matts
son, til VG: 

- Mitt inntrykk er at (Gre
ven» ikke visste om dette før 
han ringte meg lørdag. Jeg 
visste det 

av utf.'nlanrtskf" fangf'r og ska· 
det .• Jeg kjenner BOf(' som ('n 
fornuftig kvinnt-, og kan ikkf' 
t{"nke meg at hun skullf' ha nlf'd 
~ånne eventyr som uthryting 
fra rengse~et å gjørf'. J)f't blir jo 

rellt' .Ja

heller ikke. 
Vikernes 
var opptatt 
av at hans 
mor var 
uskyldig, si
er Matta
son. 

«Greven» 
ønsker selv 
Jkke å snak
ke direkte 
med pres
sen, opply
ser hans ad
vokat. 

Kvelden 
før hun ble 
pågrepet og 
siktet for 
tilknytning 
Ul en volde
lig, nyna-

~ Mitt inntrykk er 
at «Greven» ikke 
visste om dette 
før han ringte meg 
lørdag. Jeg visste 
det heller ikke. Vi
kernes var opptatt 
av at hans mor 
var uskyldig ~ 

ltlf'S Bond
his(ori("ll, 
sit>r Matts. 
son. 

(Gre-
Vell) og 
Tom Eitel'
nps som 
ble pagnL 

pet pa 
rom 1lH'1l 

natt tiloIls 
dog. SOllet 
tidlig-prp 
Sol III IllCIl 

po Ila. ng 
kjente 
hverandre. 
Men for at 
andre f.an· 
gel' skulJf' 
«slippt, 
hor(' 

Varg Vikernes' advokat 
Stein-Erik Mattsson 

zistisk 
gruppe, hadde «Greven))s mor, 
Lene Bore, et møte med sIn 
sønns advokat fOslo. 

- Bekymret mor 
- Hun uttrykte som flere ganger 
tidllgere sterk bekymring for 
sønnens soningsforhold, sier 
Stein-Erik MattSSOll. 

Mattsson vil imidlertid ikke 
kommentere opplysninger om 
at Lr;ne Bore skal ha vært villig 
til å planlegge rømningsforsok 
for sin sønn for å få ham ut av 
fengselet. 

- La en ting være- helt klart: 
Lene Bore er Ingen nynazist. 
Hun er en bekymret mor. Søn
nen er tidligere blitt angrepet 

pil 

S<tmIHIf'lw 
disse to fOI·te)), ble J<:itcnH'~ 

overfort til snning i Sklf'll. 

Oppringt 
For kort tid sidf'1l romtf' nasjo
nalisten og Ku-Klux-Klilll-til
hengerPJl Eiternf's under en 
fremstilling. Advokat Rtf'in
Erik Mattsson IHII' df'nnf' tf'OI-i
en på hvordan «(Grevenns mor 
ble tnlkket inn i nynazistsak(,11 
til overvåkingspolitiet: 

Hun fortalte meg at Tom Ri
ternes hadde ringt henne Illr-ns 
han var på rommen. Hvis POT 
overvåket Eiternes, kall I-Æ'Ilf' 
Bore ha blitt trukket inn i saken 
på den måten, sier' advokat 
MaUsson. 

Sender sjokkbølger·inn i bevegelsen 
Av ESPEN OLSEN 

Overvåkingstjenestens ar
restasJoner har sendt sJokk
bølger langt inn i den mer 
etablerte og moderate delen 
av norske nasJonalistbeve
gelser. 
To av de siktede har tilknytning Ul orga
nisasjonen Forente NasjonaUster - en 
relativt nystartet organisasjon som har 
som mål å samle alle høyreekstreme 
partier og bevegelser under en felles pa
raply. 

Blant dem som er siktet etter overvå
kingspolitiets aksjoner, er en 35 år gam
mel Drangedal-mann som utad fungerer 
som leder for Forente Nasjonalister. 
Han er i tillegg medlem av sentralstyret 
I det n8.BJonaltsUske, men etablerte Fed-

relandsparUet - et parti som vII kjempe 
om et mandat ved kommende stortings
valg. 

3:i-årlngen ble arrestert torsdag mor
gen, men ble løslatt fredag kveld. Politi· 
et har Imidlertid opprettholdt siktelsen 
for samfunnsskadeltg virksomhet mot 
ham. 

- Vi tar jo selvfølgelig uttrykkelig av
stand fra voldelige metoder. Skulle et av 
våre sentralstyremedlemmer være in
volvert lsl1kt, så er det rett ut av partiet. 
Men det gjenstår jo ennå å se om det 
blant annet er overvåkingspolitiet som 
står bak denne voldsutøvelsen. øler Tre
fall. 

Forente Nasjonalister ble stiftet i ja.
nuar 1996, og med i den Grenland-baser
te øtiftelsen gikk også medlemmer av 
nazi-organisasjonen Zorn~88, det norrøn
nasjonalIstiske partiet Norsk PatrIotisk 
Enhetsparti og Folkebevegelsen mot 

Innvandring. Forente Nasjonalister stil
te også med en delegasjon på nI aktivis· 
ter på landsmøtet til Folkebevegelsen 
mot Innvandring (FMI) i juni I fjor etter 
en skriftlig invitasjon. 

- Men vi har hverken støttet dem øko
nomisk eller politisk. Hvorf.or skriver 
ikke pressen heller om unge ArbeIder
parti-folk Bom vanker på det ekstrem
voldelige Blitz-huset? er FMIs presse
talsmann Jan Høeghs korte kommentar 
og spørsmål. 

Internett 
SamtidIg har Forente Nasjonalister 
fridd Ul mer militante og nazifiserte 
grupper, blant annet gjennom Internett 
og avisintervjuer, Med nazistiske sym
boler som keJterkors og uniformerte 
skikkelser, har de publisert slagord Bom 
«Tiden er inne. Bekjemp landsforræder-

ne med alle midler!», «Norge er vårt! 
Norge for nordmenn» og det talende «Må 
vi ty til terror for å bit hørt?. 

VIrkemidlene har hatt effekt: Både i 
Kristiansand, Tønsberg, Stavanger og 
Haugesund erdet nå underavdelinger av 
Forente Nasjonalister Bom for en stor 
del består av unge mennesker. 

Celle-kamerater 
Mens den nå pågrepne Tom Klmmo Ei
ternes sonet sin dom I Skien kretsfeng
sel, skal det ha blttt knyttet sterke bånd 
Ul Grenland-baserte Forente Nasjonalis
ter. Elternes er kjent for å stå bak den 
såkaJte Elnzats-gruppen I Haugesund. 

Den flere ganger dømte Elternes har 
overfor mediene flere ganger skrytt av 
at han er leder aven Ku Klux Klan-av
del1n~ I Nor~e. 
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PENGE.,,'LEMMII: TV lM"eporler Gerhard HeL<l/rog med /amtmkten han skrev med Tom 
Eiternes samtidig som han overleverte 1601XJ kroner til saningsfangen. Eiternes tok pengene og 
stakk til skogs etter å ful kjøpt militæreffekter. 

Av HAUGAR NICOLAYSEN og JAN PETTER LYNA U IfOlol 

Tom Kimmo Eiternes fikk et tipshonorar på 
20 000 kroner fra TV 2 mens han var på per
misjon fra Skien kretsfengsel. 
Fratrukket skatt fikk han 
16000 kroner i kontanter 
overlevert av TV 2-repor
ter Gerhard Helskog. Med 
pengene i hånden løp Ei
ternes rett Ul butIkken Top 
Secret som selger militæ
reffekter. 

Ifølge opplysnInger Ul 

Eiternes fikk 
20 000 kro'l(~r 
for intervju og 
stakk til skogs 

VG kjøpte Elternes unl· 
form. kniv, belter, sovepose 

og annet «overlevel
sesutstyr» for 
14 000 kroner. Der

etter dro han rett 
Ul skogs. Dagen et· 

ter uteble han fra 
permisjonen fra Skien 

kretsfengsel. og ble 
straks etterlyst Bom 

rømling. 

-Dilemnm 
- Det stemmer at Elter-
nes fikk et honorar av OBS, 

sier Gerhard Helskog . 
- VI kom l et vold~omt 

Journalistisk dilemma. 
som Jeg måtte avgjøre 

sammen med TV 2s redaktø
ref. 
Helskog var 1 Skien krets

fengsel 18. mars (or å intervjue 
Tom Eiternes. Programmet får 
tittelen «Sønner av Norge». og 
sendes i (Dokument 2» mandag 
21. april. 

- VI fikk et to timers langt In
tervju på tape der Elternes gjør 
nøye rede for sin Ideologi. hvor· 
dan han ser på voldelige aksJo
ner, 0lf hvor langt han er villig 
til å. ga I vold, sier Helskog. 

Et par dager senere var Ei
ternes ute på permi~jon fra 
fengselet. og han tok da ny kon
takt med Helskog. 

- Han sa da at han syntes in
tervjuet var for bra. Vi hadde 
fått ham til å innrøm me ting 
han hadde tenkt li holde hem
melig. og sa han ville trekke he
Ie Intervjuet hvIs han Ikke fikk 
et-·honorar for å delta. Jeg er 
prlnøiplelt imot alt som smaker 
av sjekkhefte·journallstlkk. og 
vil presisere at dette kom opp 
etter at intervjuet ble gjort. sier 
Helskog. 

For TV 2 sto da valget mel
lom å gi Eiternes et honorar. 
eller la ham trekke seg. 

- Slik redaktørene vurderte 
det, var det som sies i Intervjuet 
så alvorlig at vi ikke hadde 
samvittighet til å holde dette 
borte fra offentligheten. Dette 
mener vi det er viktig at Norge 
får se. sIer HeiskogEtter litt 
tautrekking ble det avgjort al 
Eiternes fikk el dobbelt tipsho
norar, og det ble skrevet en kon
trakt Bom i klartekst fastslår at 
honoraret ble gitt i full åpenhet. 
og at det ikke har påvirket inn· 
holdet l programmet. sier Ger
hard Helskog . 

Penger fra Ku-Klux-Klan 
Den nazi-siktede Tom Kimmo Eiternes (22) 
har mottatt penger fra Ku-Klux-Klan. 
Overvåkingssentralen vil Hg å si hvordan vI konkret vil 
granske om den oppsiktsvek- følge opp dette. sier overvå· 
kende saken har Internasjonal klngllsjef Ellen Holager Ande-
tilknytning. næs til VG. 

Elternes har fra 1994 hatt et Den økonomiske bistant!pll 
nært samarbeid med den fryk- fra Ku-Klux·Klan kommer 
tede organisasjonen Ku-Klux- (rem i to brev Eiternes selv 
Klan i USA. Ved minst en an- skrev. som er datert 3. og 7. sep
ledning har Eiternes mottatt tember 1995. I brevene. SOIH ble 
penger fra det sterkt rasistiske beslaglagt av poliUet. skriver 
broderskapet. Nå vil Overvå- han blant annet: 
kingssentralen undersøke om «Vi har i ett år hatt et nært 
det er grunnlag (or å kontakte samarbeid med KU I<LUX 
sine amerikanske kolleger, det KLAN og som et resultat av det· 
vil si FBI. te samarbeidet er vi nå i øko

- Nytt for meg 
~ Det var nytt for meg at Eiter
nes har mottatt penger fra Ku
Klux-Klan, og det er selvsagt 
svært interessant. Etterforsk
nIngen er ImIdlertid helt I start· 
fasen, og det er foreløpig for tid-

nomisk stand Ul å gjore de nod
vendige Innkjøp (or å produsel-c 
en Tidnlng av hoyeste besta 
kvalitet, samt meget serios NS 
blad.» 

Brevet er undertegnet «(Med 
nasjonalsosialistisk hilsen, 
Tom Elterne., Redaktør I EIN· 
SATZ/HVIT REVULUSJON •. 
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elder meg 

Av ESPEN OLSEN og JAN PETTER LYNAU (foto) 

ET STED PÅ ØSTLANDET (VG) Med et 
nødskrik unngikk den unge nasjonalisten 
fredag kveld å bli arrestert av overvå· 
kingspolitiet. - Jeg kommer aldri til å 
melde meg, sier han. 

If'v('r hflll på flukt 
norsk politi ('l sted 

t'" Ostlcllldet. Men VG 
Illott(, dj>1l uniforma
k!f'dde nasjonalistC'11 og 
lo V('llllf'r på en skogs
vl'i i gal' ettermiddag. 

H:-Ir(' en ha!-Janlios 
hilkjoring i området 
rundt Ilovik i Akershus 

~møtte 
ettersøkt 

nasjonalist 
., til at hHllunnslapp politiet 
fredflg kveld. Ifolge politiet 

var farten så slor at de ikke vil-
le risikere en videre forfølgelse. 

.... (·utrol 
For overvåkingspolitiet mener 
at nasjonalisten fra Oslo kan ha 
spilt ('fl sentral rolle i planleg
ging-Pil av et altentat rettel mot 
dl'll llorskC' rf'gjf'ring. og har 
c!f'rfo)" salt inn slorf' r['SRut'ser i 
j<lklcn pa ham. Mannen har 
spilt en sentral rolle i oppbyg
gingen av nasjonalistiske grup
pl'riligpr i østlandsområdet. 

Overfor VG innrømmer han 
at han hcfant seg i Hinndalen 
tidligpre dpnnp Ilken sammen 
1lH'(1 df' nå to pågrepne Tom 
Kimfllo ~;itp .. nes og Tommy 
Ormseth. 

- 'Rl'erer møt 
Mpn min oppgave var bare å 

){'vere noe mat til dem, Jeg ble 
kontaktet (ordl de visste at jeg 
hadrle RSP {Forsvarets nød
proviant. red. anm.) på lager. 
Sd v om de vi rket noe nervøse 
OF"" 'ente, så fortalte de nleg in
~ g. Men jeg skjønte at noe 
v ..... d gang. Men har man BHke 
planer, er det jo en slor (ordel at 
så få som mulig vet om dem. 
Jeg velt heller Ikke hvor lenge 
de hadde planlagt il være oppe l 
skauen, sier han. 

Etter det VG får opplyst, har 
Ormseth oppholdt seg så lenge 
50 '4 dager t skogområdet l 
n, .en a v Hemnes. Sent I for-
ril;_ .Jke skal han ha fått sel
skap av Tom Klmmo Eiternes, 

Bom er utpekt Bom hovedman
nen bak terrorplanene. De skal 
ha bodd l moderne amerikansk 
mIlItærtelt - et telt som blir 
oppvarmet av menneskers 
kroppsvarme . 

Sprengstoff 
Dette teltet er også en del av be
slaget til polJtlet. som også in
kluderer politihjelmer, spesia
limpregnerte feltklær, feltfJas
ker, feltkniver, skuddsikre ves
ter og 100000 kroner i kontan
ter. Det skal også ha blitt be
slaglagt mindre mengder 
sprengstoff, adresselister og 
rømningsplan for å få draps
dømte Varg Vlkernes ut av 
fengselet. 

Til sammen utgjør beSlaget 
fj re store sekker som nå er l po
litiets varetekt. 

Ka"kjøpes 
-- Men alt som er beslaglagt kan 
jo kj .pes I et hvilket som helst 
militærutsalg. Det er heller 
Ikke straffbart å være Ibeslttel· 
se av 100 000 kroner, mener han. 
Selv hevder han at han ikke har 
kjennSkap til sprengstoffet. Han 
hevder også at han ikke har de
taljkjennskap tIl den såkalte 
«dødslisten». 

- Slike adresselister florerer 
jo overalt hos alle grupperin
ger. Det behøver nødvendigvis 
Ikke å bety at disse listene skal 
tas bokstavelig, sier han. 

Han mener at han uforskyldt 
er dratt Inn I dette fordi hans 
rolle uteJu~kende har vært å 
dele ut mat. 

Løslatt 
etter avhør 

- Jeg tar også av
stand fra måten det
te ble gjort på. De ble 
jo tatt, og viste man· 
gel på profesjonali
tet, sier han syrlig. 

Selv om han me
ner at politIet Ikke 
har noe på ham, ak
ter han ikke å melde 
seg. 

Torsdag morgen dukket politiet 
0I'P hjemme hos den 35 år gamle 
nasjonalisten, og pågrep ham, Selv 
trodde han det var «Komplottet> 
på TV3, men etter nesten ett døgn 
uten no('o ((redningsmann», skjøn
te han det var alvor. 
Mannen ble pågrepet og siktet etter 
samme paragraf som de fire nynazis
tene. 

Mannen som sitter i lederrådet i 
Forente nasjonalister, og driver aktiv 
politikk I FedrelandspartIet, hevder 
seg uskyldig I siktelsen. Nå vurderer 
han erstatnIngssøksmål mot politiet. 

- Jeg gidder Ikke å 
risikere fire uker i 
varetekt. Slik stem
ningen er nå, ønsker 
bare overvå.kingspo
litiet å. bevise sin 
egen eksistens ved å 
blåse opp denne sa· 
ken, mener han. 

Da VG mølte ham, 
var både han og 
hans venner ube
væpnet. 

~~ Jeg gidder 
ikke å risikere 
fire uker i vare
tekt. ~~ 

Nasjonalislen til VG 

PÅ fLUKT: På en øde skogsvei møtte VG i går ettermiddng den ettersøkte nasjanali.,ten. - Sel" 
om jeg ikke /w.r 1W6 med planene å gjøre, vi.ljeg ikke risikere fire uker i varetekt "ed å melde meg, 
sier /w.n. 
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